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KLEEblatt-ANMELDUNG für die Saison 2022/2023

Wir möchten folgendes KLEEblatt erwerben (Änderungen sind im Laufe der Saison möglich):

	KLEEblatt in Gold		Grundvoraussetzungen + 6 Nachwuchstrainer*innen + 8 Aktionen

	KLEEblatt in Silber		Grundvoraussetzungen + 4 Nachwuchstrainer*innen + 6 Aktionen

	KLEEblatt in Bronze		Grundvoraussetzungen + 2 Nachwuchstrainer*innen + 4 Aktionen

	VEREIN
	



	Vorsitzende*r

	Name
	Vorname
	Telefon
	E-Mail

	
	
	
	



	KLEEblatt-Ansprechpartner*in

	Name
	Vorname
	Str.
	PLZ
	Ort

	
	
	
	
	

	Tel. pr.
	Tel. ge. / Handy
	E-Mail

	
	
	

	Funktion im Verein
	



Die Teilnahmebedingungen sind uns bekannt und werden von uns eingehalten.

Die Grundvoraussetzungen, die KLEEblatt-Nachwuchstrainer*innen und die KLEEblatt-Aktionen sind in den Anlagen 1 – 4 benannt.


Wir wissen, dass zum Erwerb des KLEEblattes die Abgabe einer Dokumentationsmappe durch die Dokumentationsvorlage bis zum 31. Juli 2023 erforderlich ist.




	
	
	gez. 


Datum	Verantwortliche*r


Anmeldeschluss ist der 31. März 2023

BFV-RÜCKMELDUNG

Wird vom bfv nach Durchsicht der Anmeldung ausgefüllt und als Rückmeldung an den Verein zurück gesandt:

	GRUNDVORAUS-
SETZUNGEN
	
	Rauchfreies Sportge-lände
	Aktion mit der BZgA
	nicht-alkoholische Getränke
	Zugang zu einem Spielfeld während des Tages
	Verbesserung der Sportanlage

	anerkannt

	
	
	
	
	
	

	nicht anerkannt

	
	
	
	
	
	

	noch nachmelden

	
	
	
	
	
	

	NACH EINGANG DER DOKUMENTATION
	
	Rauchfreies Sportge-lände
	Aktion mit der BZgA
	nicht-alkoholische Getränke
	Zugang zu einem Spielfeld während des Tages
	Verbesserung der Sportanlage

	Aktionsnachweis erbracht
	
	
	
	
	
	

	Aktionsnachweis nicht erbracht
	
	
	
	
	
	




	AKTIONEN 1 bis 15
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	anerkannt
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	nicht anerkannt
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	noch nachmelden
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	NACH EINGANG DER DOKUMENTATION
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Aktionsnachweis erbracht
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktionsnachweis nicht erbracht
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	ANZAHL DER TRAINER*INNEN
	
	
	Mögliches QUALITÄTSSIEGEL
	





	
ANMELDEFORMULAR - Anlage 1
	
	Verein:
	



ALLGEMEINE HINWEISE
ANMELDEFORMULAR und ANMELDESCHLUSS: Geplante Aktionen bitte im Feld R ankreuzen und bereits bekannte Aktionen eintragen. Bitte bis spätestens 31.03.2023 die Datei in der Wordversion an den bfv per E-Mail zurück senden, damit eine erste Rückmeldung zur Anmeldung erfolgen kann. Nachträge können jederzeit vorgenommen werden. Alle Aktionen, die von August 2022 bis Juli 2023 durch den Verein organisiert werden, werden anerkannt. 
Die DOKUMENTATION muss alle aufgeführten Aktionen z. B. in Form von Ausschreibungen, Nachberichten, Fotos, Presseberichten, eingescannten Internetseiten umfassen. Die Dokumentation muss mit der bfv-Dokumentationsvorlage per Mail eingesandt werden. Andere Formate der Dokumentation (z. B. Fotobuch) müssen im Vorfeld mit dem bfv geklärt werden. Es ist darauf zu achten, dass die Reihenfolge der Aktionen eingehalten wird. Die Einreichung der Dokumentation an den bfv muss bis Ende Juli 2023 erfolgen. Die Hinweise in der Dokumentationsvorlage sind zu beachten.
GRUNDVORAUSSETZUNGEN – Saison 2022/2023 - NEUERUNGEN
Einrichtung eines rauchfreien Sportgeländes sowie einer Zone für Raucher*innen 

Der Verein hat in der Saison 2022/2023 sein Sportgelände als rauchfrei erklärt und für die Raucher*innen eine Zone eingerichtet.
	R
	Bekanntmachungsart
	Örtlichkeit
	Datum
	Zeit

	
	
	
	
	



Der Verein hat folgende Aktion der Bundeszentrale für gesundheitliche Aufklärung in der Saison 2022/2023 durchgeführt:
	R
	Name der Aktion
	Örtlichkeit
	Datum
	Zeit

	
	
	
	
	



Folgende zwei nicht-alkoholische Getränke werden billiger als alkoholische angeboten:
	R
	alkoholfreies Getränk
	Preis
	Literangabe

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	



Der Zugang zu einem Spielfeld während des Tages (z. B. Bolzplatz, Trainingsplatz) ist gegeben:
	R
	Platzname
	Uhrzeit

	
	
	



Wir wollen die Sportanlage verbessern und familienfreundlicher gestalten. Hierfür haben wir folgende Maßnahme umgesetzt bzw. wollen sie bis Ende Juli 2023 verwirklichen:
	R
	Kurzbeschreibung der Maßnahme
	Umsetzungszeitpunkt

	
	
	

	ANMELDEFORMULAR - Anlage 2
	
	Verein:
	



KLEEblatt-NACHWUCHSTRAINER*INNEN – Saison 2022/2023

	Nr.
	Name
	Vorname
	spielt in
(Mannschaft angeben)
	trainiert die
(Mannschaft angeben)

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	



KLEEblatt-AKTIONEN – Saison 2022/2023

	1.
	R
	5 Personen - Ehrenamtliche Tätigkeit
(Bitte vollständig ausfüllen! Keine Funktionsträger*innen oder Trainer*innen im Verein melden!)

	Nr.
	Name
	Vorname
	Kurzbeschreibung der ehrenamtlichen Tätigkeit

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	2.
	R
	Wöchentlich 1 Freizeitsportangebot mit Übungsleiter*in mit oder ohne Lizenz 

	Freizeitsport - Angebotsbezeichnung
	Wochentag
	Zeit
	Ort

	
	
	
	

	Übungsleiter*in
	E-Mail
	Tel.
	Lizenzart + L.-Nr.

	
	
	
	






	
ANMELDEFORMULAR - Anlage 3
	
	Verein:
	



	3.
	R
	Wöchentlich 1 Fußballtrainingsangebot mit Trainer/in mit Lizenz

	Fußballtraining - Angebotsbezeichnung
	Wochentag
	Zeit
	Ort

	
	
	
	

	Übungsleiter*in
	E-Mail
	Tel.
	Lizenzart + L.-Nr.

	
	
	
	

	4.
	R
	1 Spielfest für Kinder oder Familien

	Spielfestbezeichnung mit Altersgruppenangabe
	Datum
	Zeit
	Ort

	
	
	
	

	5.
	R
	2 Fußballtage (u. a. Jugend-/Freizeit- und Ü-Fußball-Turniere (nur Ü11-Turniere), Kinderspieltage ohne Siegerermittlung (U11), Durchführung des DFB-Paule-Schnupper-,Fußball- oder Bewegungs-Abzeichens)

	Bezeichnung der 1. Aktion mit Altersangabe
	Datum
	Zeit
	Ort

	
	
	
	

	Bezeichnung der 2. Aktion mit Altersangabe
	Datum
	Zeit
	Ort

	
	
	
	

	6.
	R
	1 Kinder- oder Jugendfreizeit (mit mind. einer Übernachtung)

	Name der Freizeit mit Altersangabe
	Datum
	Zeit
	Ort

	
	
	
	

	7.
	R
	1 sportliche Aktion aus den Bereichen Mädchen- oder Schulfußball

	Aktion
	Datum
	Zeit
	Ort

	
	
	
	

	8.
	R
	1 Kooperationsmaßnahme

	Kooperationspartner
	Art der Maßnahme
	Datum
	Zeit
	Ort

	
	
	
	
	

	9.
	R
	1 Informationsveranstaltung

	Referent*in
	Thema
	Datum
	Zeit
	Ort

	
	
	
	
	

	10.
	R
	3 Teilnehmer*innen an zentralen oder dezentralen Aus- und Fortbildungsmaßnahmen der Sport(Fach)-verbände (z. B. bfv, BSB, BSJ)

	Name Lehrgangsteilnehmer*in
	Lehrgang-, /Schulungs-, Fortbildungsbezeichnung
	Datum
	Ort

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	



	
ANMELDEFORMULAR - Anlage 4
	
	Verein:
	



	11.
	R
	1 Aktion aus den Bereichen Gesundheit, Umwelt, Klimaschutz, Fair Play, Integration oder sozialem Engagement

	Aktion
	Datum
	Zeit
	Ort

	
	
	
	

	12.
	R
	1 Aktion aus dem Bereich Schiedsrichter*innenwesen

	Aktion
	Datum
	Zeit
	Ort

	
	
	
	

	SR-Neuling
	Lehrgang
	Datum
	Ort

	1.
	
	
	
	

	SR-Koordinator*in
	Aufgabe, Aktion
	Datum
	Ort

	1.
	
	
	
	

	13.
	R
	1 Aktion aus dem Talentbereich

	Aktion
	Datum
	Zeit
	Ort

	
	
	
	

	Talentspieler*in
	Stützpunkt / Auswahl / VR-Talentiade
	Zeitraum
	Ort

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	14.
	R
	1 Aktion aus dem Bereich Vereinsentwicklung

	Aktion
	Umsetzung, Datum
	Zeit
	Ort

	
	
	
	

	15.
	R
	1 Aktion nach eigener Wahl

	Aktion
	Datum
	Zeit
	Ort

	
	
	
	




Ansprechpartnerin Alexandra Grein - Tel. 0721 40904-28 - Fax -376 Mail alexandra.grein@badfv.de
Abteilung Freizeit-/Breitensport und Schulfußball
Badischer Fußballverband e.V. - Sepp-Herberger-Weg 2 - 76227 Karlsruhe
Tel. 0721 40904-0 - Fax 0721 40904-24 - Mail info@badfv.de 	     www.badfv.de
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